II .

Steničnjak, 16. Aug. 1308.

Johannes comes de Stenniznak renuntiat pro se, fratribus cognatisque suis omni iuri , quod

ei competit in bonis ac successione paternae hereditatis comitatus Goritiae et Tyrolis et specialiter

omni iuri contra Heinricum et Albertum comites Goritiae eorumque heredes promittens, quod nun

quam contra praedictos dominos propter hanc cessionem aliquam malivolentiam habeat .

In nomine Christi ; amen . Quamquam simplicitas plus quam difficultas placeat ,

ut lex dicit , quia tamen humanitas madernorum (sic) est in contractibus capciosa ,

nos igitur Johannes comes de Stenniznak constare volumus universis intuentibus

presens scriptum , quod nos provide de liberacionis consilio preconcepto pro nobis,

fratribus nostris, cognatis ac aliis nostris amicis renunciamus et concedimus omni

iuri et accioni que nobis in bonis ac successione paterne hereditatis comicicie Go

rizie ac Tyrolis in rebus vel possessionibus quibuscunque, quocunque nomine cense

antur, compecierunt competunt aut de iure vel de facto competere dinosscuntur ( sic );

renunciamus quoque in perpetuum omni iuri et accioni que nobis contra magnificos

viros et spectabiles dominos Henricum et Albertum comites Goricie ac Tyrolis et

heredes eorum racione predicte successionis comicicie Goricie ac Tyrolis cum suis,

ut premittitur iuribus ac iurisdiccionibus universis, que nobis competunt compecie

runt aut de facto vel de iure competere videbantur promittentes fideliter ac sincere

absque omni dolo ac sub debito prestiti sacramenti, quod nunquam contra predictos

dominos et amicos nostros nec per directum nec per indirectum nulla fraude seu

ingenio vel quoviscunque mutluero (sic ) ') velamine aut colore propter predictam

cessionem aut renunciacionem verbo vel facto aut alio quovismodo nos , fratres nostri

sive cognati debeamus in perpetuum aliquid reinducere contra eos vel aliquam habere

malivolentiam vel etiam inuehi aliqualiter contra, sed eis adherere consilio auxilio et

favore intimo tanquam amiciis (sic) ! et cognatis nostris honorandis. Datum in Stenpiznak,

in crastino assumpcionis virginis gloriose , anno domini M ° C ° C ° C ° VIII °.

Orig. memb. sig . avulso . In archivo i . et r. s . d . au . et St. Viennae Z. 1. Ö .

1 ) mutulus: „agger terreus “ Du Cange.
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III.

<

18. Martii 1325 .

Capitulum Zagrabiense facit duplicari privilegium Dionysii filii comitis Petri de Coztanicha,

quo ei Petrus banus possessionem suam Gergen donavit .

Nos capitulum ecclesiae Zagrabiensis significamus, quibus expedit universis,

memoriae commendantes; quod accedens ad nostram praesentiam nobilis vir ma

gister Dyonisius filius comitis Petri de Coztanicha exhibuit nobis quoddam

privilegium tenoris infrascripti, petens a nobis ipsum privilegium duplicari , et

transscribi, nostrique sigilli appositione consignari. Cuius quidem privilegy tenor talis

est ; Capitulum ecclesiae Zagrabiensis universis christi fidelibus praesentem paginam

inspecturis salutem in domino sempiternam . Ad universorum notitiam tam praesen

tium , quam futurorum horum serie volumus pervenire: Quod magnificus vir Jo

hannes banus a nobis per suas litteras , et nuntios pluries postulavit , ut ad ipsum

aliquos ex nobis transmittere dignaremur, coram quibus super donatione cuiusdam

possessionis magistro Dyonisio filio comitis Petri de Coztanicha nepoti suo

facta suam exprimeret voluntatem . Nos vero iustis, et congruis petitionibus eiusdem

favorabiliter inclinati, discretos viros magistros dominum Jacobum praepositum

ecclesiae nostrae et Bonaventuram archidiaconum de Kemluk, ac decanum ad

ipsum duximus – transmittendos, qui demum ad nos redeuntes nobis concorditer

retulerunt, quod praedictus dominus Johannes banus coram ipsis pensatis fide

litatibus, et meritoriis servitiis nobilis viri magistri Dyonisii filii comitis Petri de

Cozt a nicha nepotis sui praedicti quibus , eidem tam in partibus Sclauoniae,

quam in partibus Theotonie , Boye miae , Seruiae, Boznae, nec non ultra

mare, et specialiter in curia Karoli illustris regis Hungariae non absque

effusione sui sanguinis, et suorum fidelium servientium ab evo puerili , non par

cendo rebus , et personae multipliciter se gratum exhibuit, et acceptum , quandam

possessionem suam empticiam Gergen vocatam in divisione cum fratribus suis ha

bita ipsum portionaliter contingentem confessus est se dedisse , donasse , tradidisse

et assignasse cum omnibus suis utilitatibus, videlicet vineis , siluis , pratis , nemoribus,

aquis, piscaturis, et quibuslibet aliis adiacentis ad ipsam possessionem spectantibus

universis praedicto magistro Dyonisio filio comitis Petri de Coztanicha nepoti suo

et per eum suis heredibus, heredumque suorum successoribus iure perpetuo possi

dendam , tenendam irrevocabiliter, et habendam . In cuius etiam donationis certitu

dinem maiorem instrumenta, seu privilegia nostra, quibus praedictam possessionem

possidebat, eidem magistro Dyonisio fecit coram nobis assignari, nec hoc , etiam

volumus praetermitti quod praedictus dominus Johannes banus coram praedictis

domino Jacobo praeposito, et Bonaventure archidiacono prout iidem nobis recitarunt

obligavit se praedictum magistrum Dyonisium et heredes suos expedire ab omni,

si qua ratione dietae possessionis processu temporis contingeret oriri questionem , e

proprius suis laboribus, et expensis. Cuius quidem possessionis mete prout in prae

dietis nostris litteris vidimus contineri, prima meta incipit a quodam rivulo, a parte

occidentali, ubi est arbor tiliae in vicinitate terrae Nicolai fili Mico , inde vadit

ad orientem et pervenit ad arborem harazt dobrou ezt vocatam , ubi vicinatur

terrae Leuchini filij Isip , inde per berch vadit ad arborem ichor cruce signatam .

deinde in via eundo cadit per berch ad caput cuiusdam rivuli Belipotok vocati, et
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per ipsum vadit, et cadit ad alium rivulum Gergen vocatum, per ipsum cadit ad

aquam Solna. Inde per locum molendini exit de aqua Solna, et pervenit ad arborem

harazt cruce signatam meta terrea circumfusam . Inde pervenit in silva ad arbores

harazt, et nar meta terrea circumfusas, exinde ad arborem harazt meta terrea

circumfusam iuxta rivum Voich deinde ad arborem harazt, meta terrea circum

fusam . Exinde ad montem ad arborem tiliae meta terrea circumfusam . Inde ad

septentrionem in via vadit ad arborem gertan meta terrea circumfusam . Inde ad

arborem tiliae cruce signatam iuxta viam , deinde ad viam cruce signatam . Exinde

versus orientem ad metam terream iuxta viam. Inde in magno spatio eundo in via

venit ad arborem harazt meta terrea circumfusam , transeundo metas Jaco fili Zo

riani , ubi vicinatur terrae Matheae . Inde ad lapidem angularem, inde versus meri

diem in semita ad arborem harazt ubi est meta terrea, deinde per tres arbores

harazt, cadit ad rivulum Vsuin , inde cadit ad rivulum Turicha in loco molendini

inde per pratum ad duas metas terreas in berch inter arbores , exinde versus occi

dentem venit ad arborem graberk meta terrea circumfusam . Inde eundo per viam

in magno spatio , pervenit ad aliam viam, per quam vadit ad meridiem ad arborem

harazt meta terrea circumfusam , inde ad aliam viam , de qua ad occidentem eundo

venit ad metam terream , quae est meta inter terram T .... a et Gergen , inde ad

aliam metam , quae separat terram Gergen , et Zagula. Inde infra ad siccam

vallem , per quam ad portum aquae Dobren , inde ascendit superius, et exit ad

puteum , inde per campum Borch directe eundo cadit ad aquam Zolna in loco

molendini inde eundo paruum ad septentrionem venit supra montem ad arborem

tiliae , iuxta quam est meta terrea, inde directe per berch versus occidentem in vallem ,

venit ad arborem harazt cruce signatam , ubi cadit in rivulum Koligna vocatum , et

per ipsum vadit supra versus septentrionem, et pervenit ad metam primitus nomi

natam . Ceterum , quia ex relatione praedictorum sociorum nostrorum et plures litteras

praedicti domini bani nobis missas super praedicta donatione nobis constitit veritas

omnimodo ad perpetuam rei memoriam , et firmitatem praesentes eidem magistro

Dyonisio contulimus litteras pendentis sigilli nostri munimine roboratas. Datum feria

quarta proxima post dominicam ramis palmarum . Anno domini 1324 April 11. Nos

igitur iuste , et congrue petitioni praedicti magistri Dyonisii favorabiliter inclinati

praedictum privilegium non cancellatum , non abrasum , non abolitum praesentibus

de verbo ad verbum rescribi , et novi sigilli pendentis appositione fecimus communiri.

Datum feria secunda proxima post dominicam Letare. Anno domini MCCCXXV.

Commissio propria domini regis .

Orig. memb. sig. av . In Arch. regni. Budapestini N. R. A. fasc. 458. Nr. 15 .

IV.

28. Maji. 1378 .

Capitulum Zagrabiense annotat metarum reambulationem et distinctionem factam possessionis

cuiusdam Budk, Johannis 1) et Stephani filiorum Gregorii filii Galesa de Chava a Aliis Duym de

Blagay reobtentae per Andream, filium Sturzyvoy de Obionchan hominem bani Sclavoniae et Gregorium

canonicum Zagrabiensem .

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis memorie commendantes significamus

tenore presencium quibus expedit universis, quod cum nos receptis litteris nobilis

1) 1419. Joannes de Chava homo regius C. D. Comit. de Blagay. pag. 239.
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viri magistri Petri Chirke vicebani regni Sclavonie et comitis Tsynensis ( sic ) composicio

nalibus nobis per eundem directis unacum Andrea filio Sturzyvoy de Obionchan homine

magnifici viri domini Petri Zudor dicti regni Sclavonie bani in eisdem litteris con

tento et expresso ad quandam reambulacionem et metarum ereccionem cuiusdam

possessionaris particule terre Budk, Johannis et Stephani filiorum Gregorii filii Galesa

de Chava iuxta arbitrativam composicionem et ordinacionem proborum et nobilium

virorum ac per iurumentalem deposicionem euisdem Budk et Johannis a magnifico

Johanne Nicolao Baboneg et Stephano filiis condam comitis Duym de Blagay rehabendam

et reoptinendam virum discretum , magistrum Gregorium socium et concanonicum

nostrum pro testimonio duxissemus transmittendum . Tandem iidem ad nos exinde

reversi nobis concorditer retulerunt, quod ipsi feria tercia proxima post festum beati

Urbani pape nunc preteritum ad faciem dicte possessionaris particule terre vicinis

et commetaneis euisdem convocatis et presentibus pariter accedendo eandem reambu

lassent reambulatamque a possessionibus dictorum filiorum comitis Duynı distinctam

novas metas erigentes ex consensu ac bona voluntate et promissione eorundem filiorum

Duym dictis filiis Gregorii de Chava et eorum heredibus statuissent perpetuo et

irrevocabiliter possidendam , cuius quidem possessionarie particule terre mete prout

iidem dicti domini bani et nostri homines nobis in regestro aportarunt hoc ordine

distinguntur. Prima namque meta incipit a parte occidentali circa metas possessionum

dictorum filiorum Duym et hominum castrensium de Scobecham ubi metam terream

penes quandam arborem querci erexissent , deinde versus orientem procendendo in

parvo spacio venit ad unam arborem querci ubi metam terream elevassent; abinde

ad eandem plagam procedendo in modico spacio pervenit ad caput cuiusdam putei

Ponikua appellati a quo procedendo in modico spacio venit ad quandam arborem

querci meta terrea circumfusam , abinde ad eandem plagam orientalem procedendo

satis bono spacio venit ad cacumen cuiusdam montis, ad arborem egerfa , ubi metam

terream erexissent, deinde ad eandem plagam orientalem ad magnam viam , quam

dictis partibus pro meta relinquissent, deinde per eandem viam in bono spacio transeundo

penes quam metam terream sublevassent; abinde ad eandem plagam et per eandem

magnam viam procedendo satis in bono spacio pervenit ad arborem nirfa , ubi metam

terream erexissent, deinde per eandem viam descendendo in modico spacio pervenit

ad quandam planiciem , ubi metam terream sublevassent, abinde ad eandem plagam

et per eandem magnam viam in bono spacio eundo venit ad arborem nirfa meta

terrea circumfusam et de eandem magna via reflectitur ad partem meridionalem in

modico spacio transeundo venit ad duas arbores nirfa ubi metam terream erexissent,

deinde in modico spacio ad eandem plagam versus quendam montem Radech appel

latum procedendo venit ad arborem castanee meta terrea circumfusam et abinde

supra procedendo in bono spacio versus eandem montem , venit ad quendam lacum

vulgo Kalech nominatum , deinde in parvo spacio ad montem procedendo venit ad

arborem castanee ubi metam terream erexissent, abinde ad cacumen cuiusdam montis

Radech dictum , deinde infra descendendo ad lacum cementarium vulgo Wapnicha

appellatum ibique annotate possessionarie particule terre mete terminantur, semper

tamen dictis signis metalibus prefate possessionarie particule terre a parte dextra

ipsis filiis Gregorii, a parte vero sinistra memoratis filiis Duym remanentibus. In

cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes litteras nostras privilegiales
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pendenti" sigilli nostri munimine roboratis duximus cencedendas. Datum feria senta

proxima post predictum festum beati Vrbani popeanno domini millesimo C°C °C° LXXmo

octavo .

Orig. memb. sig . av. in archivo comitum de Auersperg.

V.

Budae, 26. Maji 1441 .

Wladislaus Hungariae rex notificat Johanni et Gregorio comitibus de Blagay, quod Carolus

et Thomas comites Corbaviae quosdam Volabos iurisdictioni banatus Dalmatiae subiectos, quos illi

Alberto rege occupaverunt, remittant. Ipsi comites coram rege compareant recusantibus autem

possessiones eorum occupentur et devastentur.

Wladislaus dei gratia Hungariae, Poloniae, Dalmatiae, Croatiae etc. rex . Li

thuaniaeque princeps supremus ac heres Russiae etc. fidelibus nostris egregiis Jo

hanni et Gregorio comitibus de Blagay salutem et gratiam . Scitote , quod nos (a

eos föléirva) matura deliberatione una cum praelatis et baronibus nostris praehabita uni

versis et singulis literis per magnificos Karulum et Thomam comites Corbaviae a

serenissimo principe condam domino Alberto rege Hungariae praedecessore nostro

carissimo super quorundam Volahorum nostrorum regalium omnino iurisdictioni ba

natus praescriptorum regnorum nostrorum Dalmatiae et Croatiae subiectorum appro

priatione et ascriptione contra ius nostrum regium impetratis penitus revocatis, cassatis

et annihilatis eosdem Volahos per ipsos comites Corbauiae virtute ipsarum literarum

occupatos iurisdictioni dicti banatus reappropriantes et reapplicantes commisimus

seriose ipsis Karulo et Thome comitibus, ut ipsi visis aliis literis nostris ipsis superinde

directis eosdem Volahos rursum ad pristina eorum habitacula iurisdictioni ipsius

banatus subiecta moraturos remitterent. Ipsi autem in signum obedientiae fidelitatis

nostrae maiestati observandae usque quintumdecimum diem festi ad vincula beati

Petri apostoli nunc venturi apud nostram maiestatem ubicunque intra ambitum ipsius

regni nostri Hungariae nos poterint reperire, personaliter debeant comparere; qui

si huiusmodi nostra mandata in toto vel in parte ad effectum deducere recusaverint,

ex tunc serie aliarum literarum nostrarum commisimus magnifico Petro de Tallowez

dictorum regnorum Dalmatiae et Croatiae bano , ut ipse elapso dicto termino, ut puta,

quintodecimo die praescripti festi ad vincula beati Petri ipsis comitibus dicta man

data nostra in toto vel in parte adimplere, recusantibus una cum vestra fidelitate,

in qua tam in istis , quam aliis nostris agendis fiduciam gerimus specialem , necnon

Croatis et Volahis ac ceteris nostris illarum partium fidelibus per nos ipsi Petro bano

adiunctis eosdem Karulum et Thomam ad nostrae maiestatis obedientiam per cunc

tarum possessionum eorum occupationem et rerum ablacionem compellat et constringat;

super quo easdem vestras fidelitates requirimus et rogamus eisdemque mandantes

committimus, quatenus casu, quo dicti comites in concepta eorum obstinata protervia

persistere voluerint et dicta mandata nostra sicut prediximus observare et adimplere

recusaverint, per ipsum Petrum banum requisiti fueritis , ex tunc mox et incontinenti

cum vestra potentia maiori, quae fieri poterit, in subsidium dicti Petri bani, ad de

struendum , vastandum et accupandum possessiones et fortalitia et quaelibet bona

praescriptorum comitum accedere velitis et proficisci, quae servitia fidelitati vestrae

adeo, acsi ipsa nobiscum in praesentium negotiorum expeditione procedendo exhibuis
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setis , grata habebimus et accepta. Datum Bude secundo die festi ascensionis domini

anno eiusdem M ° CCCC ° XL primo.

Or. memb. cum sig . impresso in arch . principum Esterházy, Kis -Marton Rep. 43. Fasc. A. Nr. 20.

VI.

21. Februar 1538 .

Bericht über die Umtriebe Johann Katzianers in Slavonien.

Wiss das Georg Neuhauser zu mir kumen ist und mich gepeten, mit im gein

Agramb ze reithen , daselb also weg ze suechen seinen Son zu erledigen , der ligt

zu Essegg gefangen und hat sich umb tausent ducaten in Gold gescheczt , wie wir

under den Sosseth ') komen sein , sein wir innen worden , das der Caczianer anhaimb

komen ist , haben wir uns anzaigt und da hat er uns zu im in das shloss zu im

ervordert und uns zwen tag nit weg lassen wellen , bis das er uns seinen Diener

ainen Casper Krisenitsch ) zuegeben hat , der hinab gein Essegg zeucht , den zu erledigen

und hab also sein wesen und fürnemen gesehen und erfarn, da hat er gross zu

reitten von Grafen und Adl und nimbt yederman auf dienstvolck , dingt mit inen

auf ain Jar und diewil wir da gewesen sein , hat er ain pfert oder zwaihundert